Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Bento Gonçalves
Coordenação do curso de Licenciatura em Matemática

REUNIÃO DO COLEGIADO DE CURSO - LICENCIATURA EM MATEMÁTICA

ATA Nº 01/2024

Aos vinte dias do mês de março de dois mil e vinte e quatro, às 14 horas, reuniram-se na Sala A217

os integrantes do colegiado da Licenciatura em Matemática do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Bento Gonçalves: Delair Bavaresco, Fernanda

Zorzi, Felipe Luy Valerio, Jonathan Henriques do Amaral, Karine Pertile, Roselaine Neves Machado,

Sandra Denise Stroschein e eu, Juliana Fronza, além da representante discente Amanda Sperotto.

O professor Carlos Henrique Sales Martins justificou sua ausência em função de atividades

acadêmicas e a professora Letícia está em apresentação de trabalhos em evento acadêmico. A

reunião teve como pauta: eleição do/a novo/a coordenador/a substituto/a do curso de

Licenciatura em Matemática. A coordenadora Karine iniciou a reunião saudando a todos,

explicando a necessidade da reunião para aprovação da candidata ao cargo, eu, professora Juliana

Fronza. Portanto, a eleição se dá por aclamação. Nada mais a declarar, eu, Juliana Fronza, lavro a

presente ata e assino com os demais presentes.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 20/03/2024

ATA DE REUNIÃO Nº Ata Colegiado Matemática 01/2024/2024 - CEG-BGO (11.01.02.06.02)
(Nº do Documento: 2)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 27/03/2024 16:14 )
DELAIR BAVARESCO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEG-BGO (11.01.02.06.02)

Matrícula: ###089#5

 (Assinado digitalmente em 05/04/2024 10:23 )
FELIPE LUY VALERIO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCSLM-BGO (11.01.02.06.02.02)

Matrícula: ###049#7

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 16:20 )
FERNANDA ZORZI

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEG-BGO (11.01.02.06.02)

Matrícula: ###131#1

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 17:37 )
JONATHAN HENRIQUES DO AMARAL

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEMEP-BGO (11.01.02.06.03)

Matrícula: ###777#7

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 16:16 )
JULIANA FRONZA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEG-BGO (11.01.02.06.02)

Matrícula: ###276#4

 (Assinado digitalmente em 26/03/2024 16:10 )
KARINE PERTILE

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CCSLM-BGO (11.01.02.06.02.02)

Matrícula: ###847#9

 (Assinado digitalmente em 04/04/2024 17:02 )
ROSELAINE NEVES MACHADO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEG-BGO (11.01.02.06.02)

Matrícula: ###280#0

 (Assinado digitalmente em 05/04/2024 21:37 )
SANDRA DENISE STROSCHEIN

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

CEG-BGO (11.01.02.06.02)

Matrícula: ###945#5

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/ 2
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2024 ATA DE REUNIÃO 26/03/2024 315f906071

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

		2024-04-10T10:58:59-0300